[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский окружной Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский муниципальный округ
РЕШЕНИЕ

	«16» апреля 2025 г.
	№ 994-54

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О структуре администрации Северо-Енисейского района»

В целях приведения структуры администрации Северо-Енисейского района в соответствие Закону Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», на основании статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 35 Устава Северо-Енисейского муниципального района Красноярского края, Северо-Енисейский окружной Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.02.2011 № 242-17 «О структуре администрации Северо-Енисейского района» (от 14.06.2011 № 304-20, от 23.06.2012 № 507-35, от 22.11.2013 № 764-58, от 17.12.2013 № 782-59, от 31.01.2014 № 793-60, от 24.02.2015 № 980-74, от 25.06.2015 № 1030-78, от 28.08.2015 № 1065-80, от 20.02.2016 № 77-6, от 10.10.2016 № 158-14, от 09.12.2016 № 192-17, от 23.11.2018 № 523-43, от 16.07.2019 № 641-51, от 16.12.2019 № 736-55, от 03.09.2021 № 173-11, от 22.03.2022 № 318-21, от 24.05.2022 № 372-23, от 19.12.2023 № 726-40) (далее - решение) следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле, пункте 1 решения слова «администрации Северо-Енисейского района» в соответствующем падеже заменить словами «Администрации Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже;
2) в пункте 3 решения слова «районного Совета» заменить словами «окружного Совета»;

3) приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения с 15.04.2025.
	Заместитель председателя

Северо-Енисейского окружного Совета депутатов

____________ Л.В. Мельникова

	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского муниципального округа, первый заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа
______________ А.Э. Перепелица

Дата подписания:
16 апреля 2025 года
Приложение к решению
Северо-Енисейского окружного Совета депутатов
от 16.04.2025 № 994-54
(Новая редакция приложения к решению
 Северо-Енисейского районного Совета

 депутатов от 28.02.2011 № 242-17)

Структура
Администрации Северо-Енисейского муниципального округа
	№ п/п
	Наименование должности / наименование структурного подразделения Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	I
	Заместители главы Северо-Енисейского муниципального округа

	1.1
	Первый заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа

	1.2.
	Заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа по общим и оперативным вопросам

	1.3
	Заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа по социальным вопросам

	1.4
	Заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа по экономике, анализу и прогнозированию

	1.5
	Заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа по общественно-политической работе

	II
	Должности муниципальной службы, не входящие в состав отраслевых (функциональных) органов Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	2.1
	Помощник главы Северо-Енисейского муниципального округа

	III
	Территориальные органы Администрации Северо-Енисейского муниципального округа (без права юридического лица)

	3.1.
	Администрация городского поселка Северо-Енисейский

	3.2
	Администрация поселка Тея

	3.3
	Администрация поселка Новая Калами и поселка Енашимо

	3.4
	Администрация поселка Вангаш и поселка Новоерудинский

	3.5
	Администрация поселка Брянка

	3.6
	Администрация поселка Вельмо и деревни Куромба

	3.7
	Представительство Администрации Северо-Енисейского муниципального округа в городе Красноярске

	IV
	Отраслевые (функциональные) органы Администрации Северо-Енисейского муниципального округа (с правами юридического лица)

	4.1
	Финансовое управление Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	4.2
	Управление образования Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	4.3
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	4.4
	Управление культуры Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	4.5
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	V
	Отраслевые (функциональные) органы Администрации Северо-Енисейского муниципального округа (без прав юридического лица)

	5.1.
	Управление делами Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	5.1.1
	Отдел по организационной работе и техническому обеспечению управления делами Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	5.1.2
	Отдел информационного и программного обеспечения управления делами Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	5.2
	Экспертно-правовой отдел Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	5.3
	Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	5.4
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	5.5
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	5.6
	Жилищный отдел Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	5.7
	Отдел по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	5.8
	Архивный отдел Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	5.9
	Отдел земельных отношений и природопользования Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	5.10
	Отдел муниципальных закупок Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

	5.11
	Отдел по делам семьи, детства и социальной поддержки граждан Администрации Северо-Енисейского муниципального округа

PAGE
4